
 
КОМИСИЯ ЗА ФИНАНСОВ НАДЗОР 

 

 

РЕШЕНИЕ № 360 – ПОД 

от 28.05.2020 г. 

 

 

С писмо с вх. № РГ-12-15-7 от 14.05.2020 г. „Пенсионноосигурителен институт“ 

АД отправя искане до Комисията за финансов надзор с приложени към него документи 

за предварително съгласуване на „ЕКОВИС ОДИТ БЪЛГАРИЯ“ ООД, ЕИК: 

131039504, и „ОДИТ-КОРЕКТ“ ООД, ЕИК: 121519031, като одитори, които да 

извършат съвместна проверка и заверка на годишните финансови отчети за 2020 г. на 

пенсионноосигурителното дружество и управляваните от него Универсален пенсионен 

фонд „Пенсионноосигурителен институт“, ЕИК: 175554107, Професионален пенсионен 

фонд „Пенсионноосигурителен институт“, ЕИК: 175554114, и Доброволен пенсионен 

фонд „Пенсионноосигурителен институт“, ЕИК: 175554057. С писмо с изх. № РГ-12-15-

7 от 21.05.2020 г. на заявителя е указано несъответствие с приложимите изисквания, 

във връзка с което с писмо с вх. № РГ-12-15-7 от 26.05.2020 г. са представени 

допълнителни документи. 

При прегледа на представените по производството документи в тяхната 

съвкупност се установи, че са спазени изискванията на чл. 187 и чл. 187а от КСО и 

Критериите за съгласуване на избора на одиторските дружества, които извършват одит 

на застраховател, презастраховател, застрахователен холдинг, финансов холдинг със 

смесена дейност, пенсионноосигурително дружество и на управляваните от него 

пенсионни фондове със седалище в Република България, приети с решение по протокол 

№ 27 от 07.04.2017 г. 

С оглед на гореизложеното, на основание чл. 187а, ал. 1 от Кодекса за 

социално осигуряване и чл. 13, ал. 1, т. 30 от Закона за Комисията за финансов 

надзор,  

 

КОМИСИЯТА ЗА ФИНАНСОВ НАДЗОР 

 

 

РЕШИ: 

 

 

СЪГЛАСУВА избора на „Пенсионноосигурителен институт“ АД на 

„ЕКОВИС ОДИТ БЪЛГАРИЯ“ ООД, ЕИК: 131039504, и „ОДИТ-КОРЕКТ“ ООД, 

ЕИК: 121519031, като одитори, които да извършат проверка и заверка на 

годишните финансови отчети за 2020 г. на пенсионноосигурителното дружество и 

управляваните от него фондове. 

 

 

 



 

 

2 

 

Решението подлежи на обжалване по съдебен ред пред Административен съд – 

София област, в четиринадесетдневен дневен срок от съобщаването му. 

 

 

 

ПРЕДСЕДАТЕЛ:                                   

      

                                                                                      БОЙКО АТАНАСОВ 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


